
Panevėžyje pradedamas įgyvendinti pabėgėlių iš Ukrainos
integracijos projektas

Panevėžio miesto savivaldybė nuo birželio 1 d. pradeda įgyvendinti projektą „Pabėgėlių iš
Ukrainos priėmimas ir ankstyva integracija“.

Siekiant palengvinti iš užsienio atvykusiųjų gyvenimą, projekto įgyvendinimo metu bus
suteikta galimybė įgyti svarbiausių integracijai reikalingų žinių: mokytis lietuvių kalbos,
spręsti psichologinių patirčių sukeltas savijautos problemas, susipažinti su mūsų šalies
kultūra ir teisine sistema, gauti konsultacijas apie užsieniečių teises ir pareigas Lietuvos
Respublikoje, apie sveikatos priežiūrą, socialines, švietimo ir kitas paslaugas. Gyvenant
Lietuvoje kalbos žinios būtinos, todėl pamokos bus organizuojamos 3-imis lygiais:
pradedantiesiems, pažengusiems ir besiruošiantiems laikyti lietuvių kalbos egzaminą.
Atsižvelgiant į tikslinės grupės užimtumą, mokymai vyks darbo valandomis ir po darbo
valandų pasirinktinai. Pageidaujantys mokytis lietuvių kalbos kreipkitės tel. +370 687 58270
(Panevėžio švietimo centras), dėl kitų užsiėmimų skambinkite tel. +370 691 97009 (VšĮ
„Septynios akimirkos).

Projekte dalyvauti gali trečiųjų valstybių piliečiai, turintys leidimą gyventi Lietuvos
Respublikoje, asmenys, kuriems išduotas užsieniečio registracijos pažymėjimas, prieglobsčio
prašytojai, asmenys, kurie turi teisę gauti laikinąją apsaugą Lietuvos Respublikoje, kiti
užsieniečiai, kurie gali tapti pažeidžiami dėl nelegalaus darbo, prekybos žmonėmis.

Šiam projektui įgyvendinti skirta per 81 tūkst. Eur, jis finansuojamas Europos Sąjungos
lėšomis. Projektas truks iki 2024 m. kovo.


